
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – TECNÓLOGO EM MULTIMÍDIA OU EM PRODUÇÃO 

AUDIOVISUAL OU SIMILARES 

 

RESULTADO DA PONTUAÇÃO DA ANÁLISE DAS NOTAS DOS HISTÓRICOS ESCOLARES E 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS VIRTUAIS 

 

 

EDITAL Nº 04/2022 – PORTO ALEGRE  

 

O Coordenador Administrativo-Educacional, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado da pontuação da análise das notas dos Históricos Escolares 
para o processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Tecnólogo em Multimídia 
ou em Produção Audiovisual ou similares para atuarem junto ao Centro de Estudos e 
Aperfeiçoamento Funcional, em Porto Alegre, conforme Anexo I. 
 
II – DIVULGAR os horários das entrevistas virtuais, conforme previu o Edital para os candidatos 
com, no mínimo, 60% de pontos (Anexo I). 
 

 

Porto Alegre, 26 de abril de 2022. 

 

 

 
Luis Otávio da Silva, 

Coordenador Administrativo-Educacional do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional. 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

PUBLICADO EM 26/04/2022. 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 04/2022 – PORTO ALEGRE 
 
 
 
 

PONTUAÇÃO DOS CANDITADOS E CONVOCAÇÕES PARA ENTREVISTAS VIRTUAIS 
 
 

Nome do Candidato 
Pontuação 

(100% correspondem à 
nota 70) 

Entrevista Virtual 

Maria Luzia Grazziotin Saraiva 100% 
Dia 28/04/2022, às 13h – Envio 
do convite por email. 

Tomás Valente de Almeida Karam 100% 
Dia 28/04/2022, às 14h – Envio 
do convite por email. 

Victor Curi Aiub Miranda 100% 
Dia 28/04/2022, às 15h – Envio 
do convite por email. 

Vanessa Dalla Vecchia 86% 
Dia 28/04/2022, às 16 – Envio do 
convite por email. 

Douglas Soares Roldão 80% 
Dia 29/04/2022, às 10h – Envio 
do convite por email. 

Tiago Klein Maciel 75% 
Dia 29/04/2022, às 11h – Envio 
do convite por email. 

Viviane Poet Paz Scharlau 75% 
Dia 29/04/2022, às 14h – Envio 
do convite por email. 

Angelo Borgese Gomes 70% 
Dia 29/04/2022, às 15h – Envio 
do convite por email. 

 
 
 


